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BMP-0713-1-140/2017/PS  

 

Pan 

Marek Kuchciński 

Marszałek Sejmu RP 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

 w odpowiedzi na interpelację numer 14585 Posła na Sejm RP Pani Marii Małgorzaty Janyskiej  

w sprawie projektu utworzenia nowego powiatu trzcianeckiego, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu 

Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Grzegorza Schreibera 

(sygn. DSP.INT.4810.466.2017), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów uprzejmie przedstawiam,  

co następuje. 

W pierwszej kolejności należy podkreślić, iż z uwagi na szczególną wartość, jaką jest stabilność 

struktur administracyjnych państwa, nie jest planowane na dzień dzisiejszy dokonanie zasadniczych 

zmian w istniejącym podziale terytorialnym państwa. Jednocześnie, Rada Ministrów na podstawie 

wniosków zainteresowanych organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, corocznie 

dokonuje korekt podziału terytorialnego. Dlatego też, w przedmiotowym obszarze istotną pozostaje 

inicjatywa oddolna, gdyż to właśnie mieszkańcy danej wspólnoty samorządowej dostrzegają potrzebę 

przeprowadzenia określonej zmiany. Należy wskazać, że przepisy dotyczące postępowania w zakresie 

dokonywania zmian w podziale terytorialnym stopnia powiatowego, zostały określone w ustawie z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn.zm.) oraz rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków 

dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic powiatów oraz ustalania i zmiany 

nazw powiatów i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 1208).   

Zgodnie z art. 3b ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, stosowny wniosek (rady powiatu, 

rady miasta na prawach powiatu lub rady gminy) powinien być poprzedzony przeprowadzeniem  

przez daną radę konsultacji z mieszkańcami i opatrzony uzasadnieniem oraz niezbędnymi dokumentami, 

mapami i informacjami potwierdzającymi zasadność wniosku. Powyższy przepis wymaga również opinii 

rad powiatów lub rady miasta na prawach powiatu objętych wnioskiem poprzedzonych 

przeprowadzeniem przez te rady konsultacji z mieszkańcami, zaś w przypadku zmiany granic powiatu 
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naruszającej granice województw - opinii sejmików województw, a także opinii rad gmin,  

których dotyczy wniosek.  

Trzeba dodać, iż formalny wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji powinien 

być zgłoszony za pośrednictwem właściwego miejscowo wojewody w terminie do dnia 31 marca  

(art. 3b ust. 3 ww. ustawy). Natomiast przepis § 1 ust. 2 rozporządzenia w sprawie trybu postępowania 

przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic 

powiatów oraz ustalania i zmiany nazw powiatów i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych  

w tych sprawach stanowi, że wojewoda przekazuje powyższy wniosek nie później niż w ciągu 30 dni  

od dnia jego otrzymania wraz ze swoją opinią w sprawie. 

Wnioski spełniające wymogi wynikające z powyższych przepisów są poddawane wnikliwej 

analizie w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji z uwzględnieniem wszystkich 

uwarunkowań proponowanych zmian i ze stosowną rekomendacją są przedkładane do rozpatrzenia 

przez Radę Ministrów. Zgodnie z § 1 ust. 3 ww. rozporządzenia, przedmiotowe wnioski są rozpatrywane 

przez Radę Ministrów nie później niż do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym  

ma nastąpić zmiana. Zmiany w podziale terytorialnym państwa następują z dniem 1 stycznia.  

W świetle powyższego, należy zauważyć, że dotychczas nie wpłynął do Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji wniosek dotyczący utworzenia powiatu trzcianeckiego.  

Dlatego też obecnie trudno wypowiadać się w zakresie przedmiotowej zmiany. 

 

 

 

 

Z poważaniem,  

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z up. Sebastian Chwałek  

Sekretarz Stanu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymuje:  
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dot. sygn. DSP.INT.4810.466.2017). 


